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INDLEDNING
VISION 
Stationszonen skal være Nordsjællands 
nye campusområde. I dette regionale 
trafikknudepunkt skal mennesker kunne 
bevæge sig, mødes og udveksle idéer og 
viden. I forvejen mødes den kollektive tra-
fik her og nu skal rammerne for menne-
skerne skabes. Det skal ske ved at opføre 
byggeri med en tæthed og skala som mat-
cher placeringen. Og det skal ske ved at 
skabe rum til uddannelse, videnserhverv, 
ungdomsboliger og livet mellem husene. 

I DAG
Den nære del af Hillerøds stationsom-
råde er præget af få spredte bebyggelser, 
parkeringsarealer og funktioner der ikke 
hører hjemme ”tæt på en perron”. De 
anlæg der håndterer S-tog, Lokalbanen og 
busserne er præget af at være nedslidte 
og dårligt sammenhængende. Desuden er 
der dårlige forbindelser på tværs af bane-
arealet. Stationsområdet i øvrigt er me-
get blandet sammensat, men indeholder 
punktvis en række mindre områder, hvor 
der er muligheder for og ønsker om at 
omdanne til nye funktioner. 

TRAFIK 
Selv om funktioner med en stationsnær 
placering har en højere andel rejsende, 
der anvender kollektiv trafik følger der 
stadig en mængde biltrafik med. De man-
ge nye funktioner der potentielt er mulig-
hed for i stationsområdet kan medføre en 
stigning i trafikken på op mod 5.000 biler 
i døgnet. Hvordan denne trafikmængde 
håndteres skal belyses nærmere, da der 
på flere veje i stationsområdet i dag er 
fremkommelighedsproblemer.

PLANFORHOLD
Fingerplan 2007 stiller krav til at større 
transportintensive funktioner fremover 
skal placeres inden for 600 m af en 
station. Det skal tilstræbes ved knude-
punktsstationer at bygge med en bebyg-
gelsestæthed til kontor og centerformål 
på mindst 100 %, og til boligformål med 
mindst 25 boliger pr. ha. 

KOMMUNEPLAN 2009
Helhedsplanen uddyber indeholdet i Kom-
muneplan 2009 om Stationszonen og  
præciserer sammenhængen mellem de 
forskellige indbyrdes afhængige plante-
maer som fx byggeriets konsekvenser for 
infrastruktur og etapeinddeling. 
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Eksisterende biltrafik og strækninger med afviklingsproblemer.
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FORBINDELSER
Det skal opleves som naturligt for gående 
og cyklister at kunne færdes uhindret på 
kryds og tværs af Stationszonens nye og 
eksisterende byområder. Derfor skal det 
sikres, at forbindelserne er mangfoldige og 
knyttes sammen med nye og eksisterende 
byrum så de understøtter hinanden og 
smelter sammen. 

Særligt tre centrale forbindelser i Stations-
zonen skal beskrives specifikt: 

Den centrale nerve i Stationszonen er den 
midlertidige gangbro over baneterrænet. 
Den kan i dag kun passeres af gående 
og derfor må cyklister, handicappede og 
barnevogne finde andre veje. Analyser af 
trafikstrømmene for cyklister og gående 
der krydser banen ved Københavnsvej, 
Hammersholtvej og den midlertidige stibro 
ved stationen viser, at der er stort poten-
tiale for at øge cykeltrafikken med en ny 
forbindelse ved stationen. En forbindelse 
over eller under baneterrænnet, der kan 
anvendes nemt af alle befolkningsgrupper 
er derfor et meget centralt element i Stati-
onszonens udvikling. Hvorvidt forbindelsen 
skal etableres som bro eller tunnel er i den 
forstand mindre vigtigt blot der bliver fuld 
tilgængelighed for både gående og cyk-
lende. 

En anden vigtig forbindelse i stationsom-
rådet er en ny cykelsti, der løber langs 
banen mod nord og krydser under både 
Københavnsvej og Skansevej for at komme 
op ved Jespervej. Denne cykelsti vil kunne 
tilbyde et meget stort antal cyklister fra 
det østlige Hillerød en direkte sti til statio-
nen og uddannelserne i området uden om 
flere trafikerede kryds. 

En tredje forbindelse er revitaliseringen af 
Vibekevej, der er et centralt bindeled mel-
lem station og bykernen. Denne forbindel-
se skal omlægges til en ”sive gade”, hvor 
alle trafikarter blandes. Det skal ske ved at 
den gives et nyt udseende med en ens-
artet belægning i hele gadeprofilet og en 
belysning, der understøtter at der færdes 
mange mennesker. 

De tre specifikke forbindelser vil sammen 
med de generelle retningslinjer for nye 
forbindelser give markant bedre forhold 
for specielt cyklisterne og dermed styrke 
cyklen som alternativ til bilen indenfor Sta-
tionszonen og i det øvrige Hillerød. 

Eksisterende fodgængertrafik og afstand til stationen.
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BYRUM
De byrumsmæssigt vigtige områder i 
byen er de pladser, der indskriver sig i det 
overordnede netværk, hvor de indlysende 
ledelinjer førere mennesker hen. 

Stationen og dens trafikforbindelser er den 
store magnet i Stationszonen. Derfor er 
det vigtigt, at etablere et klart og tydeligt 
byrumsnetværk omkring denne. Et by-
rumsnetværk, der både kan styrke forbin-
delserne og samtidig inviterer til ophold. 

For Stationszonen indskrives der derfor tre 
kategorier af byrum som tilsammen skal 
udgøre Stationszonens byrumsnetværk. 

Livet i byens rum er præget af en travl sta-
tion, hvor mange forskellige transportmid-
ler møder hinanden og skaber et stort flow 
af mennesker. Her er det vigtigt at invitere 
disse mennesker til ophold og kvalitetsop-
levelser i byens rum. Der skal være en klar 
og tydelig orientering og invitation mod 
Hillerød centrum og Slottet.
Det skal være en oplevelse at besøge og 
passere den nye vidensplads i campus-
området. Denne plads skal kunne bidrage 
med nytænkning til hele byen.

Kvarterets rum skal ligeledes invitere til 
ophold med et nyt udbud af aktiviteter 
og funktioner, hvor det er trygt at færdes 
døgnet rundt. Kvarterets rum er også hver-
dagsrummet, der anvendes dagligt året 
rundt.

De lokale rum skal generelt opgraderes og 
integreres bedre med byen. Lokale rum lig-
ger ofte i nærhed af boligområder, hvorfor 
de også kan være specialiserede rum i for-
hold til specifikke boligområder. Her finder 
man alt fra leg, sport til det stille hjørne og 
små nicher.

Byrummenes økologi 
De enkelte byrum skal  indeholde grønne 
elementer, der kan medvirke til gode lokale 
forhold for dyre og planteliv. 
Regnvand bør også genanvendes i byrum i 
form af vandspejl, bassiner og åbne ren-
der, der kan bidrage til særlige oplevelser. 

hele byens rum
kvarterets rum
lokale rum
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BÆREDYGTIGHEDS-
STRATEGI
Udviklingen af den nye bydel Stationszo-
nen baseres udelukkende på (gen) anven-
delsen af stationsnære arealer omkring 
Hillerød Station. Lokaliteter ved Hillerød 
Station har Nordsjællands højeste tilgæn-
gelighed med kollektiv transport. Lokalise-
ringer af kontorer, uddannelser og boliger 
i Stationszonen skal sikre, at en meget høj 
andel af brugerne af området ankommer 
med kollektiv trafik, kombineret med cykel 
og gang. 

Det er en bevidst strategi, at basere byud-
viklingen på stationsnære arealer. Her-
ved sikres det bedste udgangspunkt for 
at skabe en moderne bæredygtig bydel. 
Hermed understøttes og udnyttes det kol-
lektive transportsystem og eksisterende 
forsyningsnet.

Tænk miljøet ind fra starten: bygge-
grunden, husets orientering og indret-
ning
Byggeriet skal optimeres så terrænforhold 
og orientering i forhold til verdenshjørner 
spiller sammen med bygningens placering. 
En placering med den længste facade mod 
syd og en taghældning på 45-60 grader 
giver for eksempel en god udnyttelse af 
solenergien, og gør det nemt at montere 
solceller eller solfangere på taget. 

Bygningens overfladeareal har stor betyd-
ning for varmeforbruget. Vinkler og kar-
napper skaber et større overfladeareal, og 
dermed et større varmetab. En bygning i 
flere etager har desuden et meget mindre 
varmetab end en bygning i en etage.

Vælg miljøvenlige materialer
Det er vanskeligt, at vælge de rette mil-
jøvenlige byggematerialer blandt dagens 
mange tusinde byggekomponenter – men 
det er vigtigt at undgå plastmaterialet PVC 
og være særlig opmærksom på indholdet 
af skadelige stoffer i lim, fugemasse og 
maling. Undgå materialer der indeholder 
stoffer, som optræder på Miljøstyrelsens 
effektliste for særligt miljø- og sundheds-
belastende stoffer. Det kan ofte svare sig 
at investere i gode materialer, der holder 
længe og bliver smukkere med tiden. 

Opnå energibesparelser og sikre bæ-
redygtig energiproduktion
Indenfor Stationszonen har Hillerød Byråd 
vedtaget at bygningerne som minimum 

skal overholde kravene til den energiklas-
se, der ligger et trin over gældende lovkrav 
– både for boliger, erhverv og institutioner. 

Bygningerne skal producere fornybar 
energi til (en del af) eget forbrug – og de 
skal kunne sælge overskydende energi til 
el- eller fjernvarmenettet. Desuden skal 
bygningernes energibehov og produktion/
forbrug overvejes synliggjort gennem de-
res arkitektoniske udformning.

I Stationszonen skal bygningerne som mi-
nimum forberedes til installation af solfan-
gere og solceller.

Sørg for vandbesparelser og lokal ned-
sivning eller anvendelse af regnvand
Målet for behandlingen af regnvand i Stati-
onszonen er lokal nedsivning og genanven-
delse. 

Baggrunden er at vi oplever flere kraftige 
regnskyl på grund af klimaforandringerne. 
Det kan give oversvømmelser, og der bør 
træffes forebyggende foranstaltninger ved 
så vidt muligt at undgå befæstede arealer, 
eller anvende materialer, der tillader at 
regnvandet siver ned samt eventuelt etab-
lere faskiner til formålet. Nedsivning mind-
sker desuden belastningen af rensnings-
anlæggene og sparer dermed energi. Som 
supplement til dette, kan der overvejes 
etablering af forsinkelsesbassiner, der kan 
indgå som elementer i bydelens byrum. 

Regnvand, der ikke nedsives kan opsam-
les i tanke og anvendes til fx vanding af 
grønne områder og toiletskyl. 

Sortere affald og sikre genanvendelse
I Stationszonen skal der afsættes plads 
til affaldssortering i op til 7 fraktioner ved 
ejendomskarreer og butikker. Fraktionerne 
er pap, papir, plast, jern, glas, organisk af-
fald og restaffald. Der skal afsættes plads 
til affaldssortering i mindst tre fraktioner 
(pap, papir og restaffald) ved uddannelses 
- og kontorbyggeri.

Containerfaciliteter skal som udgangspunkt 
indpasses i bygningerne eller etableres 
som underjordiske containere med ned-
faldsskakter. 
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HELHEDSPLAN
Området mellem banen og Carlsbergvej 
er et moderne udannelses- og serviceer-
hvervsområde med mulighed for mindre 
andele af boliger til unge, etageboliger og 
butikker. 

Området kan bebygges med tæt byggeri i 
op til 5-7 etager på de mest centrale place-
ringer mod banen. Området skal bebygges 
omkring byrum, der omfatter én central 
campusplads, der er bydelens nye store 
strukturerende rum. Herfra udgår ”studie-
stræder” mod nord og syd. De er en serie 
af mindre byrum og færdselsstræder der er 
knyttet sammen. Området gennemkrydses 
af stiforbindelser og cykelnettet udvides 
med nye stier langs banen og på tværs til 
cykelstierne på Carlsbergvej. 

Selve Carlsbergvej skal ombygges, så der 
skabes bedre muligheder for de bløde trafi-
kanter og så biltrafikken afvikles ved lavere 
hastigheder. Ombygningen skal omfatte 
belægninger, signaler, belysning, grønne 
træk, og hævede flader. 

På skovsiden af Carlsbergvej skal Byskolen 
og gymnasiet have mulighed for at ud-
bygge deres aktiviteter. De to fodboldbaner 
bevares som udgangspunkt i området som 
rekreative og bygningsfrie kiler mellem by 
og skov. Dele af de udlagte arealer inddra-
ges til vej og parkeringsarealer mod Carls-
bergvej. Mellem fodboldbanerne udlægges 
areal med mulighed for sportshaller og 
parkering. 

Området i begyndelsen af Skansevej og 
Københavnsvej på begge sider af banen 
kan bebygges med erhverv og en vis andel 
af nye boliger i op til 6 etager, hvoraf de 
2 etager vil ligge lavere end det generelle 
terræn i området. 

Hillerød Station skal ombygges til en mo-
derne trafikterminal ved at give mulighed 
for nyt byggeri og nye funktioner der sup-
plerer trafikfunktionerne. Den nye terminal 
skal tilbyde optimale skifteforhold mellem 
de mange transportformer, der mødes ved 
knudepunktet. Centralt i den nye termi-
nal skal være forbindelsen mellem øst og 
vestsiden af banen. Enten anlagt som en 
tunnel eller broløsning. Forbindelsen skal 
kunne anvendes af alle befolkningsgrupper 
og også muliggøre medbringelse af cykel. 
Nyt byggeri skal indeholde serviceerhverv 
og små butikker, der henvender sig til rej-
sende. 

I Vibekevej området, der støder op til 
stationen kan der bygges tæt byggeri til 
boliger, serviceerhverv og en mindre dag-
ligvarebutikker. Byggeriet skal gennem sin 
arkitektur markere ankomsten til Hillerød 
Station for de rejsende. Samtidig skal 
anvendelserne understøtte udviklingen af 
livet på Vibekevej som det centrale bin-
deled mellem gågademiljøet i Hillerød og 
stationen. Vibekevej skal opgraderes til en 
sivegade med blandede trafikformer og nye 
funktioner skal også understøtte dette. 

Ved Marie Mørks Skole gives der mulighed 
for at udvide skoleaktiviteterne med nye 
bygninger og enkelte nye anvendelser til 
uddannelses- og serviceerhvervsformål. 

I den sydlige del af Stationszonen skal 
mulighederne for pendlerparkering styrkes. 
Derfor udvides parkeringsmulighederne og 
der gives mulighed for at opføre et parke-
ringshus.

Rummelighed 
Rummeligheden til nyt byggeri indenfor 
Stationszonen i henhold til Kommuneplan 
2009 er opgjort til følgende:

   KP-rammeområder       Etagemeter

Nord   1C39, 1E3   17.000
Øst   1C50, 1C51,1C52, 1D6  91.000
Vest   1C29,1C47,1C48,1C49  24.000

Total            132.000

(eksisterende byggeri, der erstattes af nyt er ikke 
fratrukket, udgør ca. 20.000 etm)
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Rammeområder med 
nye anvendelser

Infrastruktur tiltag

Eksisterende 
bygninger

Nye cykelstier

Nye fodgænger 
forbindelser
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Trafikudvikling 
Med forskellige scenarier for udbygnings-
takten er konsekvenserne for trafikken af 
byomdannelsen vurderet. 

Med en udbygning med 110.000 etm blan-
det kontor-, bolig- og uddannelsesbyggeri 
vil trafikken stige med op til 50 % på de 
centrale strækninger, i myldretiden. 

Trafikinvesteringer 
Hvis denne trafik skal kunne afvikles er 
det nødvendigt, at investere i infrastruktur 
indenfor Stationszonen. Investeringerne 
omfatter infrastruktur, der styrker cyklen 
som alternativ til bilen for de lokale rej-
sende. Derudover skal der laves investerin-
ger i omdannelse af eksisterende veje så 
de trafiksikkerhedsmæssigt kan håndtere 
den ekstra trafik. Og der skal foretages en 
tilpasning af centrale kryds i Stationszonen 
så den nye trafik kan afvikles. 

Etapeinddeling 
For at sikre at udviklingen af Stationszo-
nen sker afpasset i forhold til infrastruktur, 
miljø og økonomi inddeles rammeområ-
derne i en rækkefølgeplan. 

INFRASTRUKTUR IN-
VESTERINGER
Trafikvision i Kommuneplan 2009
De trafikale forhold arrangeres, så de under-
støtter og giver plads til aktive byrum. Der 
sikres et vejnet, der understøtter den interne 
trafik i kommunen, hvor bilister med reelt 
ærinde sikres tilgængelighed, på de lette 
trafikanters præmisser.

Mobilitetsstrategi
Flere af Hillerøds indfaldsveje møder byen i 
Stationszonens periferi. Dynamiske vejled-
ninger og signalstyring skal sikre at bilisterne 
bliver på ring O2 og vælger den indfaldsvej, 
der ligger tættest på deres rejsemål. For-
skudte mødetider blandt de mange uddan-
nelsesinstitutioner i Stationszonen vil være 
meget effektiv for at imødegå og afhjælpe 
spidsbelastningsproblemer.

Balanceforholdet mellem trafiktyperne skal 
forskydes så flere anvender cykel, gang og 
kollektiv trafik. 

Cykeltrafikken skal styrkes gennem anlæg af 
nye forbindelser i Stationszonen. I Stations-
zonen er den kollektive trafiks største styrke 
den stationære lokalisering af funktionerne. 
Den kollektive trafik kan styrkes yderligere 
gennem etableringen af en moderne trafik-
terminal med optimale forhold for brugerne. 
Bilister med ærinde i Stationszonen skal sik-
res tilgængelighed og det skal sikres at den 
lokale miljøbelastning som følge af bilkøerne 
minimeres. 

Formål med investeringer 
Infrastrukturinvesteringerne skal sikre en 
bæredygtig og levedygtig trafiksituation i 
Stationszonen. Udbygningen med Stations-
zonens fulde potentiale vil medføre store 
trafikstigninger på vej- og stinettet. 
Investeringerne i infrastruktur skal sikre at 
den størst mulige del af stigningen i trafikken 
sker inden for cykel, gang og kollektiv trafik. 
De trafikale analyser viser, at der selv med 
et positiv resultat for konkurrenceforholdet 
stadig vil være en betydelig stigning i biltra-
fikken. 

Biltrafikken vil ikke med den nuværende 
struktur kunne afvikles i morgen og efter-
middags spidstimerne med en fuld udbyg-
ning af Stationszonen. For at gennemføre 
denne udbygning er det derfor nødvendigt 
med en række investeringer i ombygninger 
af kryds og vejstrækninger i området. Det 
skal sikre, at trafikken kan afvikles og at der 
er kapacitet til køerne på indfaldsvejene. 

HELHEDSPLAN
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Tikanten
Nye svingbaner Helsingørsgade 
og Skansevej
Forlænget svingbane Holmegårdsvej

Københavnsvej / Carlsbergvej
Cyklist lyssignal
Ny svingbane Carlsbergvej
Forlængede svingbaner Københavnsvej 

Adgangsvej
Forlængelse af adgangsvej fra
Københavnsvej langs banen

Carlsbergvej
Urban bygade
Tiltag der giver lav hastighed
Fx. hævet flade, ens belægning

Vibekevej
Ombygges til sivegade
Ensartet belægning
Blander alle trafikformer

Milnersvej / Hammersholtvej
Forlænget svingbane Hammersholtvej
Ændrede ind- og udkørselsforhold 
for Peterborgsvej
Dynamisk signalregulering

Carlsbergvej / Hammersholtvej 
Dynamisk signalregulering
Forlænget svingbane Carlsbergvej 

Cykelsti langs banen
Direkte cykelsti til stationen
Under Skansevej og Københavnsvej

Cykelstibro over baneterræn
Højklasse cykelforbindelse
Samtænkt med passagertrafik på 
Hillerød Station

INFRASTRUKTUR INVESTERINGER

Infrastruktur beskrives nærmere på næste side
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Adgangsvej langs banen
Adgangsvejen fra Københavnsvej, der 
løber langs banen forlænges som vejbe-
tjening af de nye områder. Forlængelsen 
er central for aflastning af trafikken på 
Carlsbergvej. Områdernes primære parke-
ringssystemer kobles på denne adgangs-
vej. Adgangsvejen skal ikke forbindes 
med Carlsbergvej. 

Cykelstier
Der skal anlægges en ny cykelsti fra Jes-
pervej, langs banen og under både Skan-
sevej og Københavnsvej. Cykelstien vil få 
store dele af Østbyen som cykelopland. 
Der skal i de nye byområder ved Carls-
bergvej laves nye cykelstier, der sikrer et 
finmasket cykelstinet. En bro eller tun-
nelløsning ved stationen skal også sikre 
cyklisternes passage. 

Carlsbergvej
Carlsbergvej transformeres til en urban 
bygade. Den centrale del af Carlsbergvej 
omdannes så hastigheden nedsættes og 
forbindelserne på tværs af vejen styrkes. 
Det skal ske ved at krydsningsfelter på 
vejen kan få særlig opmærksomhed, hvor 
der arbejdes med overflader, belægninger 
mv. der sikrer og tilgodeser de bløde trafi-
kanter. Særligt ved skole start og slut kan 
der arbejdes med tidsbegrænset fartned-
sættelse til 20-�0 km/t.

Vibekevej
Vibekevej ombygges til en sivegade med 
fælles flade, hvor alle trafikarter blandes. 
Det vil sikre, at den nye trafik fra statio-
nen og trafikken fra de nye funktioner ved 
Vibekevej kan finde sted samtidig med at 
trafiksikkerheden og trygheden øges. Det 
skal gøres ved at hele gaderummet gives 
samme belægning. Belægningen skal klart 
signalere den nye vejs formål. Der kan 
placeres siddemuligheder, grønne elemen-
ter og belysning i selve gaderummet. 

Trafikterminal 
En ny trafikterminal skal give optimale 
forhold for skift mellem S-tog, busser, 
lokaltog og cykeltrafik. Trafikterminalen 
skal være naturligt bindeled mellem øst- 
og vestsiden af Stationszonen gennem en 
integreret bro- eller tunnelløsning der mu-
liggør passage for alle befolkningsgrupper. 

Milnersvej / Hammersholtvej
Forlænget venstresvingsbane på Ham-
mersholtvej. Ændrede ind- og udkørsels-
forhold for sidevejen Peterborgsvej.

Københavnsvej / Carlsbergvej
Indførelse af lyssignal for cyklister, der 
sikrer bedre afvikling af den højresvin-
gende biltrafik fra Carlsbergvej. Etablering 
af en svingbane i Carlsbergvej så der er 
separat svingbane til de højresvingende. 
Etableringen forudsætter arealindgreb i 
naboejendom. 

Carlsbergvej / Hammersholtvej
Krydset skal have bedre dynamisk sty-
ring, der kan tilgodese den højresvingen-
de cykel og biltrafik fra Carlsbergvej og 
venstresvingende fra Hammersholtsvej. 
Svingbaner på Carlsbergvej skal forlæn-
ges. 

INFRASTRUKTUR INVESTERINGER - OVERSIGT

Tikanten 
Venstresvingsbanen på Holmegårdsvej 
forlænges. I Helsingsørsgade etableres 
der en højresvingsbane. Dette vil kræve 
arealindgreb i naboejendom. 
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For at sikre at udviklingen af Stationszo-
nen sker afpasset i forhold til infrastruktur, 
miljø og økonomi etapeinddeles rammeom-
råderne med rækkefølgeplanen. De første 
områder kan igangsættes nu. 

Planlægningen af de øvrige områder kan 
først igangsættes når der er afsat økonomi 
på det kommunale anlægsbudget til de 
nødvendige infrastrukturinvesteringer.

Den nuværende anlægsplan og forventnin-
gerne til fremtidige kommunale investerin-
ger har placeret flere rammeområder
sidst i den 12-årige planlægningsperiode. 

Rækkefølgeplanen revideres hvert �. år i 
forbindelse med kommuneplanlægningen 
og kan justeres i forhold til de kommunale 
muligheder for trafikale investeringer.

Byomdannelsen indenfor Stationszonen 
er betinget af anlæg af lokal trafikal infra-
struktur. Derfor forudsættes dele af områ-
det udbygget før andre. De første områder 
er udvalgt på baggrund af trafikale kapaci-
tetsanalyser og nærhed til Hillerød Station.

Område 2009-13 2013-17 2017-21 2021 – 

1D5 Marie Mørks Skole x x x

1D6 Gymnasium, Byskolen x x x

1D�, 1D1� Parkering, tekniske anlæg x x x

1C29, 1C�7, 1C��, 1C�9 Vibekevej området x

1C�9, 1E� Tikanten / Københavnsvej x

1C44, 1C45, 1C46 Hillerød Station x x x

1C50 Campus Nordsjælland x x x

1C51 Carlsbergvej 16-18 x x

1C52 Carlsbergvej syd x x

Rækkefølgeplan fra Kommuneplan 2009

KOBLING AF ETAPER OG INFRASTRUKTURBEHOV

Frivillige udbygningsaftaler 
Frivillige udbygningsaftaler er aftaler 
grundejere kan indgå med kommunerne 
omkring medfinansiering af en række 
nødvendige infrastrukturanlæg i forbin-
delse med en byudvikling. 

Hvis en privat grundejer bidrager til ud-
gifterne til den nødvendige infrastruktur 
enten helt eller delvist kan byudviklingen 
flyttes frem i rækkefølgeplanen i Kom-
muneplanen.

Lov om planlægning § 21b
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